

گزارش

سرما و یخبندان در ۲۳ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به شرایط جوی و بارش‌ها در ۲۳ استان کشور از رهاسازی ۱۵۳ دستگاه خودرو در چند روز گذشته خبر داد.

مهدی ولی‌پور با اشاره به بارش برف و کولاک و آبگرفتگی در ۱۱ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی، سمنان، فارس، قزوین، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان و گیلان گفت: ۱۶ شهرستان و ۱۷ منطقه (۱۱ محور، ۲ شهر و ۴ منطقه عشایرنشین) در روز سه گذشته نیاز به امدادرسانی پیدا کردند. وی ادامه داد: ۲۹ تیم عملیاتی شامل ۹۴ نفر، به ۷۵۰ آذماه امدادرسانی کردند و دو خانم باردار را به مراکز درمانی منتقل کردند.

ولی‌پور با اشاره به رهاسازی ۱۵۳ دستگاه خودرو در راه مانده، افزود: ۳۷ کیلوگرم نایلون، ۱۳ بسته غذایی و ۳ کیلوگرم خرما نیز بین در راه ماندگان و افرادی که متاثر از شرایط جوی بودند، توزیع شد.

حامد یزدی مهر نیز روز گذشته از تداوم آماده باش ستاد مدیریت بحران در شهرستان‌های استان تهران خبر داد و اظهار داشت: با توجه به صدور هشدار زرد طی روز شنبه ۱۲ آذرماه مبنی بر بارش برف و بروز یخبندان برای تمام ستادهای مدیریت بحران آماده باش صادر شد.

یزدی مهر با اشاره به بارش برف از روز یکشنبه ۱۳ آذرماه تمامی دستگاه‌های خدمات رسان، راهداری، پلیس راه، پلیس راهور، هلال احمر و شهرداری‌ها در آماده باش کامل و در حال خدمت رسانی هستند گفت: طی اطلاعیه‌ها و هشدارهای مختلف توسط ستادهای مدیریت بحران در مناطق تحت تأثیر بارش برف توصیه‌های لازم به مردم ارائه شده است.مدیرکل مدیریت بحران استان تهران عنوان داشت: بنا بر ضرورت ایجاد و ارتقا آمادگی فرمانداری‌ها و شهرداری‌های استان تاکید می‌شود آماده باش کامل جهت رویارویی با هرگونه حوادث فصلی و تعهدات پیشگیرانه تداوم داشته باشد.دوی در ادامه به آماده به کار بودن ماشین‌آلات و تجهیزات ویژه بارش‌ها تاکید کرد و بیان داشت: بازبینی انبارهای دپوی شن و نمک نیز در اهمیت ویژه برای کاهش اثرات و خسارات متاثر از بارش‌های ناگهانی و طغیان رودخانه برخوردار است که باید همواره در دستور کار قرار داشته باشد.یزدی مهر همچنین به عدم اسکان در تردد در ارتفاعات ستر رودخانه و پرهیز از صعود به ارتفاعات اشاره کرد و گفت: از همه مردم می‌خواهیم توصیه‌ها و هشدارهای مدیریت بحران را جدی بگیرند تا خدایی ناکرده دچار حوادث ناگوار نشوند.

اداره کل هواشناسی استان تهران نیز دیروز از تداوم سرما در تهران تا پایان هفته و افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا، از (۱۶ آذر) خبر داد.

بر اساس آخرین نقشه‌ها و مدل‌های پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی امروز تا (۱۶ آذر) آسمان نیمه‌ابری تا ابری، گاهی بارش پراکنده در ارتفاعات، بارش پراکنده برف و در بعضی ساعات مه و در شب به‌تدریج کاهش ابر پیش‌بینی می‌شود.

روز چهارشنبه با خروج سامانه بارشی از استان به‌تدریج از مقدار ابرها کاسته و با توجه به عدم وزش بباد قابل ملاحظه در نقاط جز تردد شهری موجب افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا می‌شود. به علت ماندگاری هوای سرد تا روزهای پایانی، هفته یخبندان در مناطق شمالی استان به‌ویژه ارتفاعات و جاده‌های کوهستانی تا ۱۸ آذر) روند افزایش بیشینه دما پیش‌بینی می‌شود.بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ایستگاه دماوند با کمینه دمای ۷- درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.بر اساس پیش بینی هوا تهران تا طی پنجشنبه (۱۷ آذر) صاف تا نیمه‌ابری و در بعضی ساعات‌ها غبار سرد با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.اما بارندگی های اخیر مشکلات زیادی برای مردم پایتخت به لحاظ ترافیک ایجاد کرده است. کارشناسان شهری می‌گویند به صورت طبیعی زمانی که باران داریم، آبگرفتگی در معابر رخ می‌دهد. آن‌ها معتقدند که بزرگراه‌هایی که ایجاد شده بر اساس خشکسالی ساخته شده و ترسالی برای آنان در نظر گرفته نشده است؛ توسعه شهری، توسعه همه جانبه نیست ونگاه مدیران به کشیدن هر چه بیشتر وتوان و عدم توجه به بارش‌های طولانی مشکلات امروز را ایجاد کرده است. در خصوص بارندگی‌های پاییز امسال هم با اینکه مسواری آبگرفتگی در سطح شهر قابل مشاهده بود اما مسئولین گفتند که هیچ موردی از آبگرفتگی و مسدودی خیابان‌ها در تهران گزارش نشده است. علیرضا جعفری مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری تهران ضمن تکذیب آب‌گرفتگی در تهران، درباره وضعیت بارش باران و برف از روز یکشنبه در تهران و اقدامات شهرداری هم توضیحاتی داد. او گفت که از قبل نیروهای اجرایی در آماده باش کامل قرار گرفته بودند.

وی ادامه داد که تمامی مخازن شن و نمک پر هستند و هر معبری که نیاز به شن پاشی داشته باشد از طریق مکانیزه یا دستی انجام خواهد شد.

همدلی | ستاره لطفی – بوی پاییز که می‌آید

مهاجرت پرندگان هم آغاز می‌شود. سفری که مقصدش تالاب‌های شمال ایران است. اما همیشه این مقصد میزبان خوبی برای مهمانان خسته از راه رسیده نیست و این مهمانان قبل از این که گرد راه از تن بزایند به مسلخ می‌روند و قتل‌عام می‌شوند!با شروع فصل سرما در نیمکره شمالی زمین، پرندگان مهاجر زیست‌گاه‌های در حال یخ زدن خود را به قصد یافتن غذا ترک کرده و به سرزمین‌هایی با اقلیم معتدل ترکوج می‌کنند. کشور ایران در مرکز بسیاری از مسیرهای مهاجرت پرندگان در سراسر جهان واقع شده است بر همین اساس تالاب‌های ایران مامن و پناهگاه موقت و دائم برای بسیاری از پرندگان مهاجر بوده و در این میان تالاب و زمین‌های غرق در آب شهرستان فریدونکنار در استان مازندران به دلیل شرایط خاص اقلیمی و منابع غذایی فراوان منطقه‌ای ویژه و منحصربه‌فرد برای کوچ زمستانی پرندگان به شمار می‌رود.امسال نیز با شروع فصل سرما، مهاجرت پرندگان به تالاب‌های شمالی کشور از جمله در شهر فریدونکنار آغاز شده است. هم‌زمان با ورود پرندگان خسته و گرسنه به شمالی‌زارهای فریدونکنار طی روزهای گذشته، صید و قتل عام پرندگان نیز رونق فراوانی گرفته است. جوری که می‌توان گفت بازار فروش پرندگان فریدونکنار ویرتینی از نسل‌کشی پرندگان مهاجر است. همین دیروزمسلم آهنگری، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان مازندران به رسانه‌ها گفت: «در طی هفته گذشته بیش از ۱۰۰ تله غیرمجاز در این منطقه شناسایی و جمع‌آوری شده است.»

سازمان محیط زیست مجوز شکار صادر نکرده است

در حالی که این‌ روزها پرندگان در تالاب‌های بین‌المللی فریدونکنار و میانکله و چند تالاب دیگر قتل و عام می‌شوند که سازمان محیط زیست نیز مجوز شکار صادر نکرده است. همین چند روز پیش غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست در گفت و گو با ایرنا گفت:«سازمان حفاظت محیط زیست چند سال است که مجوز شکار و صید پرندگان را صادر نکرده است و فعلا هم قرار نیست مجوزی صادر شود و این محدودیت همچنان ادامه دارد.»

البته او گفت:« صدور مجوز شکار پرنده بستگی به شرایط پرندگان نیز منطقه دارد و این اختیار را به استسان‌ها تفویض کردیم. بر این اساس استان‌ها برآوردی از جمعیت و وضعیت پرندگان منطقه خود خواهند داشت و این برآورد را به

جامعه

گزارش همدلی از شکار بی‌رویه پرندگان در مناطق شمالی ایران

نسل‌کشی در فریدونکنار



سازمان اعلام می‌کنند و ما هم طبق ماده ۵ قانون شکار و صید، پروانه شکار را در سطح مناطق صادر می‌کنیم و اگر هم شرایط مساعد نباشد، صادر نمی‌کنیم.»

گفتنی است استان مازندران دارای دو تالاب بین‌المللی میانکاله و فریدونکنار و چندین تالاب و آبگیر محلی از جمله سامون، لیو و پلنگان، ولشت، استخریشت، گل پل، خضر نی، شورمست، دریوک، سراندون و بالندون، گز و کندوجال است. علاوه بر این بیش از ۸۰۰ قطعه آبندان به مساحت ۱۷ هزار هکتار دارد که هم‌ساله در فصل زمستان پذیرای ۹۰ گونه پرنده مهاجر زمستان گذران با جمعیت حدود ۲ میلیون بال است اما با وجود کشتار پرندگان که هر ساله تکرار می‌شود مشخص نیست بعد از پایان فصل مهاجرت، چند بال به سلامت از آنجا خارج می‌شوند.

قتل سالانه بیش از یک میلیون پرنده در فریدونکنار

آمار دقیقی از شکار پرندگان در تالاب‌های شمالی کشور وجود ندارد اما برخی آمارهای غیررسمی حاکی از آن است که در فصل مهاجرت، حدود ۷۰۰ هزار تا یک و نیم میلیون بال پرندسه در تالاب‌های فریدونکنار و میانکله کشته می‌شود و با توجه به عدم صدور مجوز شکار از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست، این حجم کشتار کاملا به روش‌های غیرقانونی صورت می‌گیرد.

تلخ‌تر آن که بسیاری از این پرندگان که با

همدلی | ستاره لطفی – بوی پاییز که می‌آید



خوش نکنند و ارتزاق خود را در آن جستجو نکنند

داستان شکار پرندگان مهاجر داستان جدیدی نیست

داستان شکار پرندگان مهاجر داستان جدیدی نیست، سال‌هاست تالاب‌های ایران به محل قتل‌عام مهمانان مهاجر خود تبدیل شده است. سال‌هاست کشتار پرندگان تیتز روزنامه‌ها می‌شود و دغدغه‌مندان محیط‌زیست این کشتار جمعی را فریاد می‌زنند، اما آن چه که تاکنون به جای نرسیده است همین فریادهاست. در تمام این سال‌ها کسی به داد پرندگان مهاجر نرسیده و سیاست‌های دولتی در مقابله با شکارچیان غیرمجاز پرندگان مهاجر نیز با شکست مواجه شده است.

همین اردیبهشت امسال خبری با عنوان «بازار فریدونکنار برای همیشه بسته شد» از زبان سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس منتشر شد، اما در فاصله کمتر از چند ماه این بازار دوباره فعالیت خود را آغاز کرده است. این نشان می‌دهد چرخ مافی‌سای این صنعت می‌تواند هر چند روزی با سیاست‌گذاری را در این حوزه بلعد و بی‌اثر کند.

بدبهبی است برخورد‌های سطحی در کنار مافیای قدرتمند شکار پرندگان باعث شده که در تالاب‌های کشور نسل‌کشی پرندگان صورت بگیرد، به طوری که بیم آن می‌رود که تالاب‌های کشور به محل انقراض برخی از گونه‌های پرندگان تبدیل شود.

چشم‌انظاری برای تداوم بارش‌ها

بحران بی‌آبی در سایه روزمرگی مسئولان



آب در استحمام و شست‌وشوی ظروف می‌تواند در کنترل مصرف، کمک‌کننده‌باشد.

این در حالی است که همچنان شاهد مصرف نامتعارف آب شرب خانگی و البته استفاده غیربهبینه از آب در بخش کشاورزی که حدود ۹۰ درصد آب در این حوزه مصرف می‌شود هستیم. بر اساس آمارها در سال گذشته، ۴۹ درصد خانوارهای شهری استان تهران که حدود ۲۱۵ میلیون خانوار را تشکیل می‌دهند، تا دوبرابر الگو آب مصرف کرده و ۵۸ درصد مصرف آب یعنی ۵۷۵ میلیون مترمکعب و ۵۸ درصد آب‌بهای پرداختی به آن‌ها تعلق داشته است.

در این میان، چهار درصد خانوارهای شهری استان تهران نیز که ۱۹۰ هزار خانوار را تشکیل می‌دهند، با مصرف بیش از دو برابر الگو به‌عنوان مشترکان دمصرف، هشت درصد آب شرب کل استان تهران یعنی ۸۱ میلیون مترمکعب را استفاده کرده و مشمول پرداخت ۲۳ درصد آب‌بهای شرب خانگی شهری شده‌اند.ببر مصرف‌کنندگان تنها ۴۷ درصد خانوارهای شهری استان تهران در حد الگو آب مصرف کرده‌اند. به همین دلیل ۲۳ درصد آب مصرفی شرب خانگی حوزه شهری استان تهران یعنی ۳۲۵ میلیون مترمکعب متعلق به این گروه بوده، این در حالی است که به دلیل مصرف بهینه آب، ۱۹ درصد آب‌بهای پرداختی به آن‌ها تعلق دارد.

جدی‌نگرفتن تغییرات اقلیمی از سوی مسئولان مصطفی نخعی، نماینده نهنندان و سر‌بیشه و عضو کمیسیون انرژی مجلس از شروع فعالیت فراکسیون خشکسالی در مجلس خبر داده و گفت: حقیقت این است که با کمبود منابع آبی مواجه هستیم و این کمبود سابقه‌ای بیش از ۲۰ سال دارد. بارندگی‌ها کاهش یافته و در دو سه سال اخیر به دلیل تشدید خشکسالی، کشور در شرایط بسیار بحرانی قرار گرفته است.

او با بیان اینکه در تمام دنیا با تغییر اقلیمی مواجه هستیم، افزود: این تغییر اقلیمی در غرب آسیا بیشتر است. در این شرایط باید متناسب با تغییر اقلیم، مدیریت نیز تعیین کند. سایر کشورهای موضوع تغییر اقلیم- را جدی گرفته‌اند و حتی در کشورهای همسایه، وزارت تغییر اقلیم تشکیل شده است. به نظرم هنوز

خبر

داروهای تلگرامی و اینستاگرامی، دردسر جدید حوزه درمان

مشاور رسانه‌ای رییس سازمان غذا و دارو درباره مصرف داروهای غیرمجازی که از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی و سایر مبادی غیرمجاز تهیه می‌شوند، هشدار داد.دکتر سجاد اسماعیلی، درباره تبلیغات برخی داروهایی که بسا عناوینی همچون «داروهای موثر هندی و پاکستانی» در کانال‌های تلگرامی دست به دست می‌شوند، گفت: ارائه هر نوع دارویی در کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی و مبادی به جز داروخانه، غیرقانونی و تخلف است. وی افزود: دارو باید از مسیر رسمی زنجیره تامین دارو به دست مصرف‌کننده و بیمار برسد که تنها عرضه‌کننده داروها هم داروخانه‌ها هستند. تامین دارو از هر جایی به غیر از داروخانه برای ما رسمیت ندارد و غیر قانونی است.اسماعیلی با تاکید بر اینکه تنها محل قانونی عرضه دارو، داروخانه است، گفت: باید توجه کرد که داروهایی که از طریق مبادی غیرمجاز عرضه می‌شوند، ممکن است تقلبی باشند. به طوری که بر چسبی که روی آن وجود دارد، مربوط به آن دارو نباشد و ممکن است اصلا دارو نباشد و ماده دیگری در آن باشد. همچنین ممکن است دارویی که به عنوان داروی موثر عرضه می‌شود، فاقد ماده مؤثره بود یا حتی ترکیبات خطرناکی در آن استفاده شده باشد.وی با بیان اینکه مصرف این داروها می‌تواند عوارض متعددی برای بیمار داشته باشد، گفت: بیماران به هیچ عنوان از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی نباید بکنند. اسماعیلی گفت: مجددا تاکید می‌کنم داروهایی که از طریق فضای مجازی، امم از تلگرام، اینستاگرام و سایر مبادی غیرمجاز عرضه می‌شود، به هیچ عنوان مورد تایید سازمان غذا و دارو نیست.اسماعیلی تاکید کرد: تضمین‌کننده اینکه بیمار داروی ایمن و بدون عوارض جانبی غیرمعمول مصرف کند، این است که بیمار دارو را از داروخانه تامین کند.

ادامه جولان یک پلنگ در پارک سرخه حصار

سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش با اشاره به اینکه پلنگ سرخه حصار هنوز زنده گیری نشده است، گفت: نیروهای سازمان حفاظت محیط زیست شبانه‌روزی در محدوده تردد پلنگ حضور دارند.غلامرضا ابدالی سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش درباره شناسایی یک قلاذه پلنگ در بوستان جنگلی سرخه حصار اظهارداشت: وضعیت منطقه کاملا در حال رصد بوده و همه تعهدیات در نظر گرفته‌شده است.وی افزود: نیروهای یگان حفاظت و محیط بانان به صورت استندبای و آماده باش کامل قرار دارند تا به محض مشاهده آن عملیات زنده‌گیری اجرا شود.سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه‌ای برای تعطیلی موقت بوستان سرخه حصار تا انجام عملیات زنده‌گیری پلنگ در دستور کار است و محیط زیست درخواستی از سازمان بوستان‌ها و شهرداری منطقه ۱۳ داشته است یا خیر؟ گفت: خیر. محل تردد پلنگ فقط در پارک جنگلی نیست بلکه ۵ تا ۶ پادگان نظامی در منطقه است و این چنین نیست که بگوییم فقط در پارک جنگلی تردد داشته است. ابدالی گفت: نیروها شبانه‌روزی در محل هستند تا خطری جان شهروندان را تهدید نکند.معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست نیز در این باره گفت: پلنگ سرخه‌حصار، گربه‌ها و سگ‌های بلاصاحب را شکار می‌کند و حضور آن خطری را متوجه ساکنین منطقه نمی‌کند. حسن اکبری گفت: براساس بررسی‌ها مشخص شد که این پلنگ مدت نسبتاً طولانی است که وارد این پادگان‌ها و سایر محوطه‌های بزرگ مجاور پارک ملی شده و در مکان‌هایی که امکان اختفا داشته مستقر شده و از مواد غذایی دورریختنی پروتئینی و شکار گربه و سگ‌های بلاصاحبی که در آن محل بودند، تغذیه می‌کند است و با آن محیط به‌دلیل وجود مواد غذایی آسان، کنار آمده است.او ادامه داد: ابتدا تلاش شد با استفاده از سلاح بیهوشی نسبت به زنده‌گیری این حیوان اقدام شود که به‌دلیل بزرگ بودن فضا، موفقیت‌آمیز نبود و مجبور به تله‌گذاری شدیم. سه تله جیمه‌ای ضامن‌دار در محل با گذاشتن طعمه نصب شد اما پلنگ گرایشی به‌سمت تله‌ها نداشته است و به‌نظر می‌رسید که به‌دلیل در دسترس بودن غذا، سراغ تله‌ها نمی‌آید.

واکنش به قتل ناموسی دختر ۱۷ساله اهوازی به دست پدرش

فاطمه قاسم‌پور، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و رییس فراکسیون زنان مجلس درخصوص حادثه اخیر در استان خوزستان که منجر به قتل یک دختر ۱۷ ساله به دست پدرش شد، گفت: قتل‌های ناموسی اگرچه مسئله فراگیر جامعه ایرانی نیست، اما از جمله مسائلی است که حتی یک مورد آن هم باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

وی با اشاره به نقش قانون در پیشگیری از چنین وقایعی خاطرنشان کرد: مسلمانا رویکرد ونحوه مواجهه قانون با این وقایع، می‌تواند در تکرار یا پیشگیری از آن مؤثر باشد.د از همین منظر در بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در کمیسیون اجتماعی، اصلاح و تشدید مجازات ماده ۶۱۲ قانون مجازات مورد توجه قرار گرفت.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم تصریح کرد: تشدید مجازات می‌تواند تا اندازه‌ای، بازدارندگی ایجاد کند. البته باید به اقدامات فرهنگی در کنار قوانین بازدارنده نیز توجه کنیم.